ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПРИКАЗ

20 ЯНВ 2023 № _27

Краснодар

OG организации работы N0 внедрению федеральной образовательной
программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных

ОбРЯЗОВЯТеЛЬнЬПХ организациях муниципального образования

город Краснодар на 2023 год

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 25.11.2022 Ne 1028 «Об  утверждении федеральной
образовательной программы дошкольного образования» приказываю:

1 Утвердить — план — сопровождения — внедрения — федеральной
образовательной программы дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях муниципального образования
город Краснодар на 2023 год согласно приложению.

2. — Муниципальному — казённому — учреждению — «Краснодарский
научно-методический — центр» — (Шевченко)  обеспечить — методическое
сопровождение — педагогГам 10 — вопросам — внедрения — федеральной
образовательной программы дошкольного образования в муниципальных
AOINKOJIBHBIX образовательных организациях.

3. — Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
организаций:

3.1. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации
плана внедрения федеральной образовательной программы дошкольного
образования срок до 25.01.2022.

3.2. Внести изменения в образовательную программу дошкольного
образования муниципальной дошкольной образовательной организации в срок
до 25.08.2023.

3.3. Обеспечить своевременную разработку и размещение документов и
материалов на официальном сайте дошкольной образовательной организации
в сети «Интернет» B срок до 31.08.2023.

3.4. Ознакомить родителей (законных представителей) с изменениями в

федеральной — образовательной — программе — дошкольного — образования
дошкольной образовательной организации в срок до 15.09.2023.

4. ФОтделу дошкольного образования  департамента — образования
администрации муниципального образования город Краснодар (Храмцова),

отделам образования по внутригородским округам департамента образования
администрации муниципального образования город Краснодар (Колесникова,
Jlenexa, Литвинова, Слюсарева):

4.1. Довести — до — сведения — руководителей — муниципальными

дошкольными образовательными организациями настоящий приказ.
4.2. Предупредить руководителей о персональной ответственности за

своевременную разработку и реализацию плана, размещение документов и

материалов на официальном сайте дошкольной образовательной организации
в сети «Интернет» (срок — постоянно).

5. КОН'ГРОЛЬ за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя  директора департамента  образования, начальника  отдела
дошкольного — образования — департамента — образования — администрации
муниципального образования город Краснодар Т.В.Храмцову.

Исполняющий обязанности W/’// =

директора департамента Н.М.Полякова

иипесинелдо
хиняиотеносва0о

OY
П
О
Ф

WOLaRK

2
2од2пойц

мончколеносей00
я

KHHEHOEIIONOH
к1!7

XITWHITOXQOJH

хичнякожшо!
и
к
э
з
и
П
о
Н
о
х
 <

©202`80`62
oY

‘иидооои
хихоэБиполэи-оноэь/

N
N

A

Чо9то[
|

"9

Т
О
Ф

отинейкеня

иипесинел@о
хианяколеносей00

оп
чололекэп

(имяохолиопойеп
ионякеноиооэфосш)

хичнякомтот
и
к
о
л
и
п
о
в
о
х
 4

2пПол
OUHOROL

Я
иипемифиткеях

кинепичаоп
эинэБэпо290

|
°5

Е
Н

в
ч
о
н
е
о
в
)

(
0
0
T

х
ч
н
о
с
в
о

119110)
O

П
О
Ф

WolahA
э
w
i
e
d
i
o
d
n

€'V
OMHORES[]]

HEW
хичняиэленовей00

кинвоицен
вилийолке

ounegoduLyood(]
|

¢

oY
TI0®

WOLOhA
0

и
и
п
е
с
и
н
е
л
@
о

и
о
н
я
и
о
т
е
н
о
с
е
й
0
0

HOHIIONITION

'ЯГН
в
ч
о
н
е
9
в
у

и
и
в
а
т
о
й
п

хичнякэлвносейо00

о
т
и
н
в
в
о
й
и
н
о
п
о
м

оп
О
О
Ц

g
V

о
я
н
г
ь
я
е
Ц

чиойпе-лОвк
хичяо5во

и
з
о
о
н
ч
и
э
л
к
о
!

S
H
H
A
I
K
0
g
0
d
I
0
d

и
в
И
п
е
Е
И
Н
е
А
О

|
“¢

ОП
П
О
Ф

иол2ь/
о
киненоЕва90

OIOHIIONITION

'Я’Н
ечонеов)

mwedrodn
хичняколеносей00

отиненойилмэойи

'
V

OMH2REI[]]
Ldew-arredgad

оп
H
H
T
B
I
H
O
W
O
X
d

XIDIOORHITOLON

BiLogedeRd
|

T

"
V

OMHOREQ[T]
1
.

e
g
o
n
w
e
d
y

adeanx
OY

П
О
Ф

отинейноня
оп

ч
П
и
а
л

gonoged

oMHEYE0D)
|

°

в
и
л
в
и
й
н
о
й
э
й

в
и
н
э
п
э
ч
о
й
п

(илэонякэлкэг
итич)

па

и
к
э
л
и
н
к
о
п
о
и

этчннэял212910)

m
y
o
d
)

в
и
л
в
и
й
п
о
й
э
и

(BWAL)
9
M
H
E
H
O
H
I
W
H
E
]

ЗК

поз
с707

вн
d
e
v
o
n
o
s
e
d
)

пойол

н
и
н
е
н
о
с
е
й
9
0

к
о
н
я
к
Е
Н
И
П
И
Н
И

Я

(
О
Т

П
О
Ф
)

s
u
n
e
a
o
s
e
d
g
o

о
л
о
н
я
к
о
я
т
м
о
г

и
ч
и
м
в
й
л
о
й
п

и
о
н
ч
к
э
л
е
н
о
с
в
й
о
0

н
о
н
я
г
е
й
э
к
о
ф

к
и
н
э
й
к
э
н
я

в
и
н
э
и
ж
о
ч
о
й
н
о
э

HVICIT

77
N

eo1€Z0T
1 g

R
E
)
 7 »

guHeg0cedoo
e
1
H
O
W
e
L
d
R
I
R
Y

Ксемийи

х

H
U
H
H
K
O
I
M
N
I
L
I

e
a
o
n
m
e
d
x

gL
\
\
“
\
(

e
i
H
o
w
e
l
d
e
r
e
l

¥nHeg0E£RdQO

OJOHIIFONITION
BIFILO

х
и
н
я
к
е
ь
е
н

‘BlHOWeLdenoY

е
й
о
л
м
э
й
и
\

ч
и
э
л
и
л
о
э
т
е
с

€
'
y

о
м
н
э
ь
я
е

К
н
л
о
ч
и
о
т
е
п
о
н
о
м
е
е

A
W
I
I
O
I
A
L
L
O
N
Y

Q
O

g’ ], e
a
o
n
n
e
d
y

adgroH-9doKINO
иивалойн

хичняколеновей00
BHE101081000

JHUAOLHHOIN
| "0

и
и
п
е
с
и
н
е
л
О
о

х1яняколеносей90

х
и
н
я
к
о
ж
ш
о
г

и
п
о
т
и
п
о
в
о
м
 @

'ЯГу
OMHIRES[]]

этенод
к
о
х
о
э
Б
и
л
о
л
е
н
о
н

кохоЯолоАляв

BH
O
]

‘g’ L
внопиеах,

1okige
П
О
Ф

и
и
п
е
с
и
н
в
а
й

оп
нчозойпоя

XITHAIBALYE
э
и
н
е
й
ж
/
о
0
0

|
*6

«тендолну]»

иипесинелдо
хтяняколеносей90

ит22
9
иипесинелфо

и
о
н
я
к
о
ж
т
о
!

эливо

и
о
н
Я
к
в
и
п
и
ф
о

XIHIICOMITIOY
QLU

OHONAJ
€207°80'

1€
o

®н
ОП

ПНОФ
иинойпоня

о
и
и
п
е
и
й
о
ф
н
и

з
и
н
э
ш
э
и
 в4

|
8

и
и
п
е
с
и
н
е
л
д
о

хияняиоленосва00

О
П

L
I
O
®

и
л
в
и
н
е
н
о
д
Э
й
.

0
ииялолЭН1002

9
19192

XITHIIOMITION
и
к
о
л
и
п
о
в
о
х
/
Д

€207°80°GZ
оЩ

и
о
н
н
е
т
о
н
е
й
т
о
о
й
п

—
онзэйнЭЙйн

и
э
т
о
т
я
и
Я
е
е
а

э
и
н
э
п
э
н
и
 ] ]

|
-

к
и
л
в
и
й
п
о
й
э
м

в
и
н
э
п
э
ч
о
й
н

(иззончшэлкэт
191HE)

пуп

и
г
э
л
и
н
г
о
п
о
и

э19ннэЯя1212910)
m
i
o
d
)

в
и
л
в
и
й
н
о
й
э
и

(виэл)
S
M
H
B
R
E
O
H
I
W
H
R
Y

N